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Den meningsfulde lidelse 
 
Ja det lyder voldsomt- men helt så slemt, er det ikke. Jeg har i sommerens 
løb drysset rundt på Samsø, tænkt og læst og måske mest i omvendt ræk-
kefølge.  Rundt omkring vrimlede det med venners børn og mine egne, og 
i litteraturen kom jeg også omkring børnene. Jeg læste Kristian Leths bog 
”Ud af tågen” – og i den reflekterer han både over sit forhold til sin egen 
far legenden Jørgen Leth og så sin egen relation til sine børn. Et sted gør 
han sig så tanker om, hvad det gode liv er, hvem skal det være godt for, og 
mister man noget ved at være til stede for sine børn?  Glimrende spørgs-
mål som vi alle kan overveje, og unge mænd også, nu hvor der venter 11 
ugers øremærket barsel.  
 
Kristan Leth når frem til, at jo man mister noget af sin frihed ved at få 
børn, man mister også sit frie valg. Livet får en form man som forældre 
må udfylde og ”hver dag, hvert år, støbes byggestenene til det, der kom-
mer efter”. Man må acceptere en bydende nødvendighed – og så siger han 
”Hvis livet er lidelse, og det er det jo nok, så vil jeg hellere vælge den me-
ningsfulde slags. Jeg vil hellere bygge bro til fremtiden”. 
 
Så hurra for den opgave.  Tænk lige, hver morgen når vi står op ligger 
byggestenene klar, man behøver ikke se efter, hvilke aktier man skal inve-
stere i, hvad der går op og ned, nej man kan simpelthen lægge sin tid, sin 
energi, sin væren og værdier lige dér, hvor man er: sammen med sine børn 
-og ja, jeg ved godt, vi skal også på arbejde og har et hav af andre opgaver 
– men vi skal også lægge tid hos vores børn.  Og så kan man trøste sig selv 
med, at selvom det indimellem er hårdt og surt og utaknemmeligt – så 
bygges der noget af levende stene – og finere og mere meningsfuldt bliver 
det vel ikke? 
 
Det har betydning og giver mening, at lægge sin væren blandt dem man er 
sammen med. Vi præges alle, af de mennesker som blev de første vi så i 
øjnene, som tog vare på os eller det modsatte. Da vi havde salon i foråret 
holdt Michael Christiansen et formidabelt foredrag om livsvidner. Og han 

Fortsættes! 
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tog udgangspunkt i et spørgsmål, han har stillet til alle han har haft til an-
sættelsessamtaler, og spørgsmålet gik på, hvad er du rundet af, hvad er 
dine grundværdier, og hvor var du da du var 18 år.  Det foredrag blev man 
klog af. Både intellektuelt og menneskeligt. 
 
Vi, der er voksne, kan nu gå og tænke over, hvad vi er rundet af, og vi kan 
hver gang, vi ser et barn og et andet menneske huske på, at det har uende-
lig stor betydning, hvordan vi er overfor børn - og hver gang vi lægger vo-
res tid lige dér, så bygger vi bro til fremtiden.  
Sognepræst Charlotte Paaskesen 
 
 
Babysalmesang i Taarbæk kirke aug.-okt. 2022  
 
30. august 6. september 13. september 20. september 27. september 4. 
oktober 11. oktober 25. oktober  
 
Babysalmesang er folkekirkens svar på babyrytmik! Tag din baby med til 
babysalmesang, og vær med til at give dit barn en musikalsk start på livet i 
den unikke ramme, som Taarbæk kirke byder på med masser af salmer, 
nærvær og poesi. Som forældre får I inspiration til at synge, danse og lege 
med jeres barn i en tryg og rolig ramme, så den musikalske og motoriske 
udvikling styrkes fra den spæde begyndelse af livet. Undervisningen er 
gratis. Ved musikpædagog Janne Solvang. Tilmelding: Sognepræst Char-
lotte Paaskesen cgp@km.dk 

Taarbæk Kirke fortsættes! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Blikkenslager 

Michael Doctor Rasmussen 
RASSER 

Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 
2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 

e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
 
 

Inspiration til babymotorik 3-12 MDR  
 
Workshop med babymotorisk konsulent Vibeke Winter TIRSDAG DEN 
27. SEPTEMBER 2022 KL. 11-12 Taarbæk kirke Edelslundsvej 10 2930 
Klampenborg 
Taarbæk kirke indbyder til babyformiddag med fysioterapeut Vibeke Win-
ter, som til daglig arbejder hos Gentofte kommune med undervisning med 
motorisk træning af børn. Hun har igennem 32 år leget motorik med børn 
fra 0-6 år. Ét ud af 5 børn udvikler sig senere motorisk end andre børn. 
Børnene fejler ikke noget, men motorikken er umoden og de har brug for 
en masse motorisk leg. Det er vigtigt med en god motorik, for at barnet 
nemt kan følge med i vuggestue, børnehave og i skolegården, når de andre 
børn går balance, hopper ned, slår kolbøtter og spiller fodbold. Kom og 
lær, hvordan du leger motorik, så dit barn helt naturligt gerne vil krybe og 
kravle. Vi skal rulle på bold, slå kolbøtter, køre i tummelumsk og svinge 
rundt. 
Workshoppen er gratis for babyforældre tilknyttet babysalmesang i Taar-
bæk kirke samt i begrænset omgang andre interesserede nybagte forældre. 
Tilmelding til sognepræst Charlotte Gamborg Paaskesen CGP@km.dk 

Taarbæk Kirke fortsættes! 
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Salon for tid og eksistens  
Det præger os mennesker, hvor vi kommer fra, hvem vi møder undervejs i 
livet og hvilke grundværdier der er vores.  
Mennesker, rum og rammer påvirker sin, væren og valg.  Livsvidner har vi 
alle, men tænker vi over hvem de er? Eller hvordan de prægede vores liv? 
I denne sæson fortsætter vi med at invitere mennesker som fortæller om 
deres liv og dem og det der har inspireret til liv og måske også hvad der 
talte det imod.  
Det første arrangement er torsdag d. 22. september kl. 19.30 

 
 
Her vil Casper Strunge fortælle om hvordan han endte i Taarbæk, hvad der 
har drevet ham i sit 49-årige liv – fra Silkeborg til Taarbæk. Det kommer 
til at handle om kommunikation, musik, sejlads og politik. Casper er med-
lem af kommunalbestyrelsen og formand for Kultur – og Fritidsudvalget. 
Han driver sit eget filmproduktionsselskab og bor sammen med Susanne 
Tolstrup og hendes to børn her i byen. 

Taarbæk Kirke fortsættes!  
 
 

 

Kirkeklub  
Så går vi snart i gang. Kirkeklubben har hver anden tirsdag et hav af sjove, 
kloge, spændende mennesker på besøg med fortællinger, billeder og oplæg 
til tanker. 
 
 
Der kommer nye datoer på hjemmesiden i september og hold også øje med 
opslag i byen. Glæd jer til en masse, sjove, glade, tankevækkende og 
spændende arrangementer. Der er byens sejlklub, der lægger lokaler til. 
De fleste af arrangementerne, vil foregå tirsdage fra 11-14 – og så med en-
kelte aftenarrangementer fra 17-20.  
 
 
Løvfalds udflugt 
Lørdag 8 oktober  
Efteråret – den smukke, sanselige tid hvor løvet bliver rødt, gult og 
orange, hvor dyrene er i brunst og hvor luften er klar og sprød – der skal 
man i skoven. 
Så traditionen tro kører vi med hestevogn i Dyrehaven og efterfølgende er 
der frokost. Hold øje med opslag og tilmelding.  
 
 
Sangaften 
Tirsdag den 11. oktober kl. 19.30 afholdes 
der sangaften i kontorbygningen på kirke-
gården. 
Der synges fra højskolesangbogen – 
fra H. C Andersen til Kim Larsen 
  
Alle er velkomne 
 

 
 

Taarbæk Kirke fortsættes! 
 

www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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Gudstjenester  
September 
Søndag 4 september kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 11 september kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 18 september kl.10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 25 september kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
 
Oktober 
Søndag 2 oktober kl.10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 9 oktober kl. 10.30 Cecilia Lotko Pontoppidan 
Søndag 16 oktober kl. 10.30 Julie K. Goldschmidt 
Søndag 23 oktober kl.10.30 Jørgen Demant 
Søndag 30 oktober kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
 
November 
Søndag 6 november kl.10.30 Charlotte Paaskesen / Allehelgen 
Søndag 13 november kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 20 november kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 27 november kl. 10.30 Charlotte Paaskesen / 1 søndag i advent 
 
 

---oOo--- 
 
 
 

 

 

Hjertelig tak 
for deltagelsen i forbindelse med Finns død. 
Finn Bendix Larsen født 23/9 1972 og død 

natten til den 13. juni 2022. 
 

En særlig tak til vores 
dejlige sognepræst Charlotte. 

 
På familiens vegne 

Søren og Flemming Bendix Larsen 
Lene Veino og Søren W. Hansen 

Adresser  
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til fre-
dag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirkegårdsleder Jan Aagård 
Lauersen. 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, 
tlf. 39 63 02 71 eller 24 24 23 00 træffes alle dage undtagen mandag som 
er fridag. Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, 
mail: carlulrik@gmail.com  
 
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 27 48 77 15 / orljen85@gmail.com 
  
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, 
tlf. 29 64 70 08. Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3, 
tlf. 61 55 05 53. 
 
Kirkeværge: Viviane Mortensen 26 80 65 90. 
 
(alle med postnummer 2930) 
 
 
 

 

 

 
Hjertelig tak 

For al opmærksomhed i forbindelse med 
Klavs Olsens død og bisættelse 

 
Mette 

Louise og Simon 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
2022/3 

Gæstebåde 

Vi har i skrivende stund haft nogenlunde samme antal gæstebåde som 
sidste år. Ca. 590 overnatninger er det blevet til på nuværende tidspunkt. 
Gæsteovernatningerne fordeler sig på 300 danske, 280 svenske, 7 tyske 
og 4 hollandske både. 

Desuden har vi haft ca. 10 både, som har ligget i lidt længere perioder 
uden besætning ombord.  

Arrangementer 

Coronaen har jo næsten helt sluppet sit tag, så der er blevet afholdt både 
Jazz på Havnen, Skt. Hans og Loppemarked. Desværre blev Skt. Hans 
fyrværkeriet forbudt af Beredskabsstyrelsen. Der er gang i processen for 
at få tilladelsen på plads til næste år.  

Lyngby Svømmeklub er blevet fast gæst på havnen. Udover åbning af 
havsvømningssæsonen den 1. maj., afholdt klubben i første uge af juli 
”Swim Camp” for de yngre medlemmer. Det blev en stor succes med 
tyve glade børn og godt vejr, så vi forventer, at arrangementet vil gen-
tage sig næste år.  

Bådoptagning 

Bådoptagning vil foregå efter samme læst som tidligere år med et antal 
faste dage i oktober og november. Grundet ombygning af kroen, som 
fortsætter hen over vinteren, vil der igen i år blive behov for, at et antal 
både skal lægges op i Skovshoved. Information og ”tilmelding” vil blive 
kommunikeret via mail sidst i september. 

Molenes tilstand 

Som nævnt i sidste MoleNyt har vi fået udført en dykkerundersøgelse af 
molernes tilstand. Den umiddelbare anledning var sætningsskaderne på 
den yderste dækmole, som tidligere omtalt.  

Fortsættes! 

Herudover har vi fået undersøgt kajen foran kroen og søndre mole. For 
begge disse gælder i princippet det samme som på dækmolen: Fyldma-
terialet bag molevæggen siver langsomt ud på grund af rådangreb i en 
del af pælene og spunsen. Under betonpladen ved foden af midtermolen 
er der også konstateret et hulrum i underlaget. 
 
Disse forhold medfører på sigt risiko for sætninger i overfladen og gen-
nembrud af molevæggen, som vi kender det fra molehovederne. Vi ville 
gerne rette op på tingene hurtigst muligt, men da den slags koster mange 
penge, er vi nødt til at prioritere de vigtigste indsatser. Det kan bl.a. be-
tyde, at de nuværende skader på dækmolen med tilhørende afspærring 
må vente. 

Under alle omstændigheder har vi indskrænket kørsel med tunge køretø-
jer langs de nævnte områder til et absolut minimum.     

Genetablering af Taarbæk Rev 

For et år siden skrev vi om genetableringen af Taarbæk Rev. Planen var 
da, at arbejdet skulle ske i sidste halvår af 2022. Men vi har desværre 
ikke hørt noget nyt om planerne. 
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Kære medlemmer, Taarbækkere og venner af klubben 
 
Når jeg skriver dette indlæg, er der kun gået en lille uge fra vi holdt vores årlige 
klubmesterskaber- og hvilken dag det blev!  
 
Vi var generelt heldige med vejret både under opsætning (på nær lidt skybrud 
torsdag aften), men i særdeleshed på selve dagen. Temperaturen var lidt i den 
lave ende, men vi havde tørvejr, sol og vestenvind hele dagen. Sidstnævnte be-
tød også, at forholdene for de årlige klubmesterskaber var ganske fine, og kon-
kurrencerne startede som planlagt kl. 09:00. Vores unge løbere kæmpede på 
vandet med stor ihærdighed på tværs af flere alderskategorier og discipliner. 
Det er fedt at se gejsten hos løberne, og se udviklingen i resultater fra år til år. 
Ligeledes var der god tilslutning blandt de ældre løbere, så vi både havde en se-
nior kølvandskategori samt et stort felt af senior slalomløbere.  
 
Det blev til flotte resultater hele vejen rundt, men der skal jo findes én vinder i 
hver kategori, og det blev følgende:  
 
Junior Kølvandskryds: Ellen Margrethe Lund  
Junior B-Bane: Sofia Hjortkjær 
Junior A-Bane: Hubert Martsensen-Larsen  
Kombineret Wakeboard/Trickski: Laura Hjortkjær 
Senior Kølvandskryds: Anne Thiel 
Senior A-Bane: Bernhard Martsensen-Larsen  
 
Selve dagen var i mine øjne også en stor succes, med stort fremmøde hele da-
gen, hvor ungerne badede, sejlede ringe og nød hoppebogen. Samtidig fik de 
lidt ældre generationer hygget og drukket en enkelt øl eller to. Det var en for-
nøjelse igen at kunne åbne op og have mange mennesker til spisning igen efter 
to sløje Corona-år. Middagen var derfor med over 200 voksne spisende og en 
masse glade børn.  

Fortsættes! 

Middagen blev fulgt op med masser af god stemning, musik og dans. Traditio-
nen tro blev der løbende fyldt op med unge mennesker, som havde en dejlig 
fest.  
 
I år havde vi investeret i et nyt telt, så vi endelig har kunne pensionere det 
gamle telt med de store buer. Resultatet var fantastisk med en mere lys og 
åben plads, hvor man kunne nyde synet over Øresund hele aftenen. Ligeledes 
er vi mange, som ikke savner opsætning og nedtagning af det gamle telt, der 
hvert år kostede en del i kiropraktorregninger den efterfølgende uge.  
Det bringer os videre til søndagen, hvor der skulle ryddes op. Her vil jeg gerne 
sige stor tak til alle, som var nede og give en hånd med. Generelt var tilslutnin-
gen god i alle dage, og det er fedt med så meget hjælp til så stor en fest. Jo flere 
skuldre vi er om at bære, jo større en fornøjelse er det for alle. Derfor skal der 
lyde en kæmpe tak til alle hjælpere, som har været involveret.  
 
Der skal også lyde en stor tak til klubbens sponsorer. Specielt Claus Borg & Hei-
lesen, som i år ekstraordinært finansierede en del af de nye klubtrøjer, der 
gjorde, at vi kunne give en gratis trøje til alle de unge løbere. Trøjerne er blevet 
virkelig flotte, og de gik også som varmt brød, da vi solgte til andre medlemmer, 
og folk der ville støtte klubben. En stor tak skal også lyde til alle vores sponsorer 
til lotteriet. Der var virkelig flotte præmier i år! 
 
Med festen vel overstået, er vi enormt heldige med, at vejret smiler til os. Indtil 
nu har august været fantastisk, og vi håber det holder ved længe endnu, så vi 
kan nå at få sejlet en masse inden efteråret begynder at kigge frem. Så der skal 
blot lyde en opfordring til alle bådførere om at tage båden ud så meget som 
muligt her i sensommeren, så vores medlemmer kan få en masse gode timer på 
vandet.  
 

Vi glæder os til at se jer på broen. 
Bestyrelsen Taarbæk Vandskiklub. 
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 Taarbæk Sejlklub  
  
 

AV, AV, AV! 
Ved en af sæsonens første man-
dagsmatcher skete der det, der ikke 
bør ske. På startlinjen. Med fuld fart 
på blev klubbens J80’er Drot ramt 
lige på snotten, (dvs. mellem bov-
spryd og stævn af en bagbordsbåd). 
Vi nævner ingen navne! For det var 
uforvarende og uheldigt. 
Vores ellers ret robuste klubbåde, 
som er beregnet til en del knubs og 
kollisioner, har alle et svagt punkt. 
Og det er, som billedet viser, her! 
Hele stævnpartiet splittedes ad; 
blandt andet fordi bovsprydet er af 
kevlar som ikke blot lader sig sejle 
over. Skottet ved masten revnede, 
og dækket blev revet op. 
Ikke så godt. Begge både er forsik-
ret, og Drot som sejlede på styrbord 
halse, fik hurtig anmeldt og god-
kendt, at modpartens forsikringssel-
skab påtog sig at dække reparatio-
nen. 

Modparten fik heldigvis kun mindre skader. Den havde nemlig et rigtigt konven-
tionelt snudeskaft af kraftigt stål!  
Well, men med modpartens accept af ansvaret for uheldet var det vel bare at få 
sat en hurtig reparation i gang, så vi kunne få vores seniorelever på havet igen. 
Det viste sig nu ikke at være så simpelt! 
 
Båden blev afrigget dagen efter, trukket til Skovshoved og sat på land på Yacht-
værftet, som havde sagt ja til at ordne skaden. Værftet blev nu kontaktet af, ikke 
modpartens forsikringsagent, men vores forsikringsselskab, Pantenius` agent, 
som havde overtaget sagen. Det er åbenbart praksis mellem to parter, som 
begge har kaskoforsikring. 
 
Agenten skabte imidlertid så meget splid om totalskade og om hvem der skulle 
skaffe reservedele fra J80 leverandøren i Tyskland. Det endte med, at Skovsho-
ved Yachtværft opgav at reparere. Vi måtte derefter i al hast sætte båden på 
trailer og transportere den til Hundested Bådeværft, som lovede at tage sig af 

Fortsættes! 

den, og efter en uge komme tilbage med en fast pris på (hold fast) 118 tusind kr. 
inkl. nyt bovspryd (til 22.000 kr.!!).  Den pris blev dog ikke accepteret af forsik-
ringsagenten, som mente, at den lå for tæt på vores forsikringsværdi på 130.000 
kr. Han foreslog i stedet, at vi købte båden for 50 tusind kr. og selv udbedrede 
skaden!!  
Renlivet krejleri og næppe nogen god ide! 
 
Det afviste vi og forlangte at komme til at tale med modpartens forsikringssel-
skab. De var på ferie, sagde mægleren, og nu forlangte han gennemgang af 
tilbuddet, som han ikke kunne overse. Summa summarum; det blev først i juli, 
før vi efter energiske protester, fik Pantenius til give grønt lys til at gå i gang. 
Faktisk samtidigt med at værftet startede sommerferien.  
Vores flinke Hundestedfolk blev dog en uge ekstra og kunne melde klar til af-
hentning slut i juli.  
Stadig uden at vi har fået endelig accept fra modpartens forsikringsselskab. 
Noget gedigent rod.  Over to måneder med formuksning og forhalinger fra vores 
eget forsikringsselskab for at få lavet en reparation, som reelt tog 8 dage!! 
 
Nu er Drot hjemme i Taarbæk og kan komme på havet igen. Men vi har stadig 
en samtale til gode om forløbet af reparationen af Drot. Med Pantenius, vores 
forsikringsselskab, som har følgende motto stående under logoet: 
 

Vælg den sikre kurs: Ved at vælge den rigtig forsikring passer 
du ikke bare på din båd, men passer også på dig selv i forhold 
til skade forvoldt af en tredje part. Vores skræddersyede 
forsikringsløsninger tager højde for dine individuelle krav og 
sikrer dig altid tryghed ombord. 
 
Det virker ikke som om at selskabets reklameafdeling 
og deres forsikringsagenter hører til i samme hønse-
gård! 
 
Forleden blev Drot søsat og får mast på en af dagene, 
så den kan komme tilbage til seniorskolen, hvor den har 
været svært savnet.   
 

Men for en anden gangs skyld, - check lige i læ, når I går over startlinjen med 
fuld fart på, på bagbords halse!! 
 
Ferien er slut med masser af varme og godt vejr. Jørgen Ring med besætning 
har været til verdensmesterskab i Yngling i Tyskland i juli. Det gik nu ikke så 
godt på trods af to førstepladser og en andenplads. Medvirkende til det pauvre 
resultat var en diskvalifikation efter en startlinje kollision (har vi hørt om det for 
nyligt??) Men denne gang under helt specielle omstændigheder! 

Fortsættes! 
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Jørgen blev nemlig diskvalificeret af en stor international jury, selvom han sejle-
de på STYRBORD HALSE. Nu har vi hørt den med! Så der røg det verdensme-
sterskab.  
 
Stakkels Jørgen. Ok - nu er han og en ny besætning på vej til Oslo for at sejle 
Johan Linge Memorial Pokal Sejlads med sin Yeti. Så helt slået ud er han ikke! 
 
Vores unge Taarbæk Tigre, med Carl Bech i bjørne-
skindshue på vagt i Fredensborg, skal lige finde deres 
ben i ligasejladserne. De har foreløbigt ikke haft meget 
held med at holde sig i toppen af 1. division.  
Til gengæld var de bagud med at se til vores egen 
J70’er, som efter eget valg ikke bruger bundmaling!  
 
Den går ikke i de varmegrader, vi har haft denne 
sommer. Se lige hvordan den så ud her i begyndelsen 
af august! 
 
Vore første mandagsmatch efter sommerferien blev afblæst i vindstille efter en 
time, hvor feltet stadig lå inden for lydafstand. Efter en et par kaotiske starter, 
hvor bådene i den kraftige nordgående strøm drev baglæns over startlinjen. Til 
stor fornøjelse for dommerne med deres mange signalflag på altanen. 
 
Det er desværre blevet nødvendigt at afblæse den berammede huggertpokal for 
ynglinge og 606’ere her i begyndelsen af august. Der var simpelt hen ikke til-
meldingerne nok på trods af stor forhåndsinteresse. Vi skal nok ikke lægge 
stævner så tæt op ad feriesæsonen fremover.  
 
Men Taarbæk Rev Rundt, den store familie havkapsejlads, hvor alle skal ud på 
det store hav, løber planmæssigt af stablen den 27. august. Med tilhørende 
snabelvand på kajen og molespisning bagefter.  Og det skal nok blive et tilløbs-
stykke. 
   
Og som rosinen i pølseenden seniormesterskabet slut i september. Der er nok 
at glæde sig til. 
Før det bliver vinter og blæst og kulde og mørke og snaskvejr 
 
Formanden 
 

 
I hængekøjen.  I solen, under æble-
træet, med 25 grader i skyggen. 
 
 
 

Taarbæk Boules Klub 
 
 
 
Vi fejrede Bastilledagen torsdag den 14. juli 2022 på boldbanen. 24 medlem-
mer var mødt op kl. 18.00 og bordene var dækket med duge i franske farver. 
Lækre oste, flutes, hjemmebagte madbrød og franske vine, mest rosé. 
 
Påklædningen var ligeledes i franske farver og stemningen var i top. 
Efter spisningen var der den sædvanlige klubturnering. 
Meget hyggelig tradition. 
 
Sommersjov i Dyrehaven lørdag den 11. juni 2022 med 21 deltagere.  
Der var lavet 2 baner ved Kongeporten, og alle hyggede sig i det dejlige som-
mervejr. Den store sten var dækket med chips, vand, kølige dåseøl, og der blev 
spillet efter Lisbeths pointsystem, som kun hun kan finde ud af. 
Indimellem var der dejlig frokost i restaurant Røde Port. 
Der blev spillet færdigt efterfølgende og vindere af pokalen blev: 

 
Berit, Bodil og Lene 

Andenpladsen gik til             Lotte, Birthe og Henry 
 
Tillykke til alle. 
 
Der afholdes generalforsamling lørdag den 27. august kl. 13.00 under halvtaget i 
Tennisklubben. Klubben sørger for sandwich, og der vil være vin og vand til en 
rimelig pris. Husk tilmelding. 
 
Bestyrelsen ønsker alle en fortsat varm sommer og et godt efterår. 
 
På gensyn på banen 
Connie 

 
 

 
 
 
 

 

Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 

18. – 21. november 2022. 
Termin for indlæg vil derfor være søndag d. 6. november 2022. 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Vedligeholdelse 
En af de opgaver, som Taarbæk Borgerforening lægger vægt på, er vores årlige 
gåtur i byen med repræsentanter fra kommunens forvaltning.  Gåturen har til 
formål at se på byens tilstand, så Borgerforeningen kan pege på de steder, hvor 
der skal udbedres skader eller ske anden vedligeholdelse.  Det er gavnlige gå-
ture, fordi vi har lejlighed til at gå tingene efter i sømmene, og kommunens folk 
er meget lydhøre overfor vores ønsker til forbedringer.  
 
Der er dog stadig en række udeståender, fx jollehavnens belægning, der i den 
grad trænger til at blive ordnet. Det er et punkt, som vi har haft oppe gennem 
flere år, og kommunen vil nu tage kontakt til sejlklubben for at få præciseret 
ansvarsfordelingen. 
 
Tip Lyngby-Taarbæk 
I den forbindelse kan vi minde om den gode app, hvor man kan indrapportere 
de skader, fejl og andet, som man opdager.  App’en hedder ”Tip Lyngby-Taar-
bæk”, og kan hentes der, hvor man sædvanligvis finder sine apps.  App’en fun-
gerer ganske fint, og vi kan anbefale, at man bruger den, hvis man falder over 
et sted, hvor der skal gøres noget. 
 
Parkeringspladser 
Vi har fortsat fokus på problemet med parkeringspladser i byen.  Vi er opmærk-
somme på de udfordringer, som parkeringspladser på Skovvej vil give, hvilket 
en række indlæg på Facebook også har påpeget, og det er noget, der vil blive 
evalueret i prøveperioden. Alle er enige om, at den større løsning med parke-
ring på Strandvejen er den bedste løsning for byen. Vi skal minde om, at der er 
begrænsning i, hvor lang tid trailere kan parkere på Strandvejen (højest 24 ti-
mer), og vi vil derfor opfordre til, at man er opmærksom på det. 
 
Fibernet 
Flere borgere har oplevet problemer med at blive tilsluttet fibernettet. I så fald 
skal man rette henvendelse til TDC Net/Support. Giver det ikke resultat, så skriv 
til Borgerforeningen ved th@thorkildhoyer.dk, som så vil tage det op med TDC 
Net. Følg i øvrigt med på Taarbæk Nyt, hvor Borgerforeningen løbende bringer 
opdateringer om fibernettet. Tidligere opslag kan findes ved på Facebooksiden 
at søge efter “Fibernet”. 

Fortsættes! 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Kystbeskyttelse 
En vigtig milepæl i processen om en fremtidig kystbeskyttelse i Taarbæk er det 
’borgertopmøde’, som kommunen har indkaldt til søndag den 4. september på 
Bombegrunden. Tilmeldingsfristen, som blev meddelt via e-Boks, er overskre-
det, når nærværende udgave af Taarbæk Nyt distribueres, men projektledelsen 
har meddelt os følgende:  
 
”I det omfang, der stadig er siddepladser i teltet, har inviterede, som ikke har 
tilmeldt sig inden for tidsfristen, stadig en mulighed for at skrive sig op – send 
en mail til kyst@ltk.dk mrk: borgertopmøde.”   
 
Følg projektet på www.ltk.dk/kystsikring 
 
 
Kommende generalforsamling 
I oktober holder vi generalforsamling i Borgerforeningen, og der vil være nyvalg 
til poster i bestyrelsen.  Hvis du har interesse i at deltage i arbejdet med at 
sikre, at Taarbæk også i fremtiden er et dejligt sted at bo, og derfor gerne vil 
være med i bestyrelsen, er du velkommen til at kontakte mig på mobil 
40735532 eller peterbreum1@gmail.com. 
 
Der kommer nærmere information om tid og sted for generalforsamlingen ved 
opslag i byen og på Facebook. 
 
Peter Breum, formand 
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T I L  S A L G  I  T A A R B Æ K
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SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK  //  WWW.CLAUS-BORG.DK
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Nyt fra Taarbæk Kulturcenter 
 

ÅRETS KULTUR KONTINGENT 
SKAL BETALES NU.     LÆS HER HVORDAN: 
 
Taarbæk er på mange måder en unik by. Her møder vi hinanden med 
åbent sind og lyst til at skabe fællesskab og gode oplevelser sammen. 
Taarbæk Kulturcenter er et af byens vigtige mødesteder med fælles-
middage og en række tilbud om kulturoplevelser i løbet af året. 
 
Hvert år på denne tid beder vi byens borgere og familier om at støtte 
kultur-arbejdet og fællesskabet ved at tegne medlemskab for den kom-
mende sæson. 
 
Medlemskab i Taarbæk Kulturcenter 2022/2023 
 
Det koster kun 100 kr./pers for et års medlemskab.  
Er I en stor familie, kan I endda nøjes med at betale i alt 225 kr. 
 
Medlemskabet betyder, at I kan deltage til rabatpris til de fleste arrange-
menter. Men helt grundlæggende er I også med til at sikre, at der er liv 
og fælles oplevelser i byen – og dermed at Taarbæk får netop noget af 
det dejlige liv, som vi alle holder så meget af. 
 
 
INDBETALING AF KONTINGENT – SÅDAN GØR DU: 
 
Indbetal kontingent til Taarbæk Kulturcenter via: 
 
MOBILEPAY: Betal kontingent til konto nr. 405038 
eller til 
BANKKONTO: Betal til Reg.-nr.: 1551 - Konto-nr.: 3135003654 
 

Nyt fra Taarbæk Kulturcenter 
 
 

Fællesmiddage for alle aldre  
 

Når byens kulturcenter inviterer til fællesmiddag ca. en gang 
hver måned – så er der skummel bagtanke bag invitationen. 
 
Når først du har prøvet det…  
Du bliver formentlig lidt overras-
ket over, at det så let kan lade 
sig gøre. Et hold af frivillige fra 
byen har lavet månedens 
fællesmiddag. Du skal faktisk 
bare møde op. Du slipper for 
besværet med at bestemme 
menu.  
Middagen 
starter kl. 
18.30, så 
folk begyn-
der at 
komme fra 
kl. 18.00.  
 
Der spises ved små langborde. 
Man ved ikke, hvem man kom-
mer til at spise sammen med. 
Men der er altid garanti for en 
sjov snak, der bringer tankerne 
langt væk fra arbejdsdagen, 
skoledagen eller andre ting, der 
kan have tynget.  

Klokken 19.40 begynder folk så 
småt at bære ud fra bordene og 
rydde op. Mange bliver til 
aftenens kulturarrangement, der 
starter kl. 20.00 . 
Nogle lister hjem med børnene. 
Andre dumper ind for at være 
med til kulturoplevelsen, uden 

at have spist med.  
Fællesmiddagene er 
både for børn og 
voksne. Når børnene 
har spist, leger de lidt i 
gymnastiksalen.  
 
Har du gættet den 
skumle bagtanke: Vi 

mødes på den hyggelige måde 
uden anden dagsorden end at 
have lyst … også til at møde de 
andre i vores lille by.  
 
Fællesmiddagen koster 90 kr. for 
voksne – og 40 kr. for børn. 
 
          Kom og oplev stemningen.  
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Nyt fra Taarbæk Kulturcenter 
 

 

 
Kom til anderledes 
generalforsamling 

 
Kom og vær med til at præge den kommende sæson i byens lille 
kulturcenter, når vi onsdag den 16. september inviterer til kultur med 
tilhørende generalforsamling. 
 
Kultur er mange ting. Mest af alt handler det måske bare om at samles 
og være nysgerrige på, hvad vi kan opleve sammen. Taarbæk 
Kulturcenter er ideen om at samle folk på tværs af alle vores mange 
gøremål, aldre og hvordan vi ellers tænker livet - og så opleve, hvordan 
byen er et dejligt fælles udgangspunkt for gode oplevelser for os alle. 
 
Onsdag den 14. september kl. 19.00 inviterer Taarbæk Kulturcenter alle 
i byen til årets generalforsamling.  
 
Den varer præcis en time og er en oftest en uformel og hyggelig 
gennemgang af, hvad vi håber kommer til at ske i byen på kulturens front 
i løbet af det kommende år.  
Ja, og så er det også endnu en lejlighed til, at vi lige nyder et lille glas og 
bare mærker fællesskabet. 
 
Klokken 20.00 overrasker vi med årets første kulturoplevelse. Klokken 
21.00 går du hjem og har forhåbentlig fået smag for mere kultur i byen. 
 
Vi håber at se dig! Har du tanker om årets kulturindsats, så tager du dem 
med. Men vigtigst af alt. Tag det gode humør med … det deler vi meget 
gerne! Generalforsamlingen foregår på Taarbæk Skole i “Akvariet”. 
Dagsorden ifølge foreningens vedtægter … og i ægte kulturånd.  
 

Mærk nysgerrigheden - og kom! 

Nyt fra Taarbæk Kulturcenter 
 

 

 
TAARBÆK JULEMARKED 
LØRDAG DEN 26. NOV  
                                                                                   
…BOOK DIN JULEBOD NU!  
 

 
BYENS TOP-HYGGELIGE MARKED * BODER TILBYDER DE BEDSTE GAVEIDEER OG TING 
TIL PAKKEKALENDEREN * IKKE ET LOPPEMARKED * EKSKLUSIVE TING OG SAGER * 
MÅSKE HAR DU SELV LAVET DINE JULEVARER. * ELLER DU HAR EN BUTIK I FORVEJEN * 
TØJ, KERAMIK, SMYKKER MM.  
 
BOOK DIN JULEBOD VIA MAIL: KULTURCENTER@GKOM.DK 
 
 

 
EFTERÅRETS KULTUR-DATOER:  
 
14. september:  Generalforsamling og kulturoverraskelse  
  5. oktober:   Fællesmiddag og kultur   
  2. november:  Fællesmiddag og kultur  
26. november:  Årets julemarked  
  7. december:  Julemiddag og det store Taarbæk-julebanko… 
 
 
FØLG TAARBÆK KULTURCENTER VIA FACEBOOK: 
www.facebook.com/Kulturcenter 
 
Kulturarrangementer i Taarbæk er for eksempel: 
Debatter om tidens emner, koncerter, loppemarked, quizaftener, smageaften, 
julemarked, film, mød forfatteren bag bogen, skuespil, bankoaften, middage… 
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Taarbæk Samling holder Åbent Hus i BARAKKEN   Taarbæk Stv. 88a 
 
ÅBENT HUS i Barakken d. 15-16 oktober 2022 
Lørdag den 15/10 fra kl. 12.00 til 18.00 
søndag den 16/10 fra kl. 12.00 til 16.00. 
 
Taarbæk Samling holder åbent hus-arrangement i ovenstående dage,  
for at forsætte arbejdet, der gennem årene har samlet effekter – historier og ikke 
mindst billeder fra din, din families historie. og det liv der har været i Taarbæk 
igennem tiden. 
 
Du har Taarbæk Billeder enten i album eller som ”løse billeder”, som du gerne 
vil dele med Taarbæk Samlingen. 
Husk at skrive navne, årstal m.v. ned på papir som følge til billederne. 
 
Vi har Scanner, - så vi kan scanne dine TAARBÆK billeder ind. Du får dine bil-
leder / album med hjem igen    
VI arbejder i øjeblikket på at digitalisere billeder og historierne fra Taarbæks hi-
storie og de slægter, der har været med til at forme Taarbæk. 
 
Der vil som tidligere også være mapper med foto og historier, som du kan sidde 
og hygge dig med. 
Vi ved endnu ikke, om der bliver et TEMA  
 
Der vil være frisk brygget gratis kaffe / kage  
 
Bevar Din og Vores Dejlige Taarbæks Historie  
På        Gensyn til 
Taarbæk Samlingen. 

 
Fortsættes! 

Farvel Klavs   Taarbæksamlingen har mistet et af vore man-
geårige bestyrelsesmedlemmer, TAK for din store indsats 
som mangeårig kasserer og siden hen bestyrelsesmedlem. 
Du vil være meget savnet – Æret være dit minde  
 
------------------------------------------------------------------------ 

 
Taarbæksamlingen håber, I har haft en dejlig sommer, det har da været så 
varmt, så man kunne bade       jo vi har jo også vinterbadere, men det er 
en anden sag 😊😊  
Her et billede fra den hvide badeanstalt, ”Taarbæk Søbad ” Taarbæk Stv. 
74 – drevet af Elsa Hansen. Den lukkede desværre i 1964. Her var dame- 
og herreafdeling, og der var nøgenbadning. Man kunne også gå til svøm-
ning hos frk, Grethe, men det kostede penge. 
 

 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------  
HJÆLP   
8 juni 2022 var der introduktionsmøde på skolen, hvor repræsentanter fra byens 
foreningsliv orienterede om de mange muligheder for aktiviteter, som byens for-
eninger tilbyder. Taarbæksamlingen var repræsenteret i form af, at man kunne få 
en Taarbæk bog, hvis man blev støttemedlem, 2 personer købte, men desværre 
har jeg ikke fået navn og adr. på jer, så Taarbæksamlingen kan sende jer en mail. 
Dét vil vi da meget gerne have, så send gerne oplysninger til 
lokalsamlingen@taarbaek.dk 

Hilsen Kisser / Formand  
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THAK – Taarbæk Havkajak Klub 
I Taarbæk Havkajakklub – THAK - nyder vi de daglige sejladser op og ned ad 
Øresundskysten og ind imellem op ad Mølleåen.  Men – det er nu også spæn-
dende med kajakture til lidt fjernere egne. 
 
4 dage blandt skærene i august højsommervejr 
 

Vi var 12 medlemmer af THAK, der torsdag 11. august spændte kajakker på ta-
get af nogle biler og på klubbens trailer og trillede nordpå mod Stocken Cam-
ping, der ligger i yderskærgården 85 km nord for Göteborg. 
 
De først ankomne satte straks et par kajakker i vandet og gik på opdagelse i 
skærgården – og ”in the middle of nowhere” i randen af en naturpark på 
Härmanö fandt vi en fin og finurlig cafe, som selvom den krævede adskillige ki-
lometers vandring – eller en kajak – var fyldt med liv. Den måtte vi teste – og 
selvfølgelig frekventere senere med resten af gruppen. 
 
Käringön, Härmansö, Gullholmen og meget mere 
 

Der er jo mange sejlere i Taarbæk, og mange af dem kender Gullholmen, 
Härmanö og Käringön. En kajak kræver imidlertid blot 10 cm vand under kølen, 
og det udnyttede vi til at komme endnu længere ind bag de mange små skær. 
Fredag og lørdag tog vi alle sammen nogle længere ekspeditioner – sydpå fre-
dag og nordpå lørdag. 
 

Landgang blandt skær og køer på Härmanö Huvud 

 
Fortsættes! 

Fredag måtte vi naturligvis også besøge Käringön.  Et lille gammelt fiskerleje 
yderst i skærgården omgivet af salt og krystalklart vand. Der er ingen biler, cyk-
ler eller knallerter. Engang boede der 600, som ernærede sig ved fiskeri. I dag 
er der 70 fastboende tilbage – og rigtig mange gæster om sommeren. 
 
Lørdag gik turen nordpå. Selvfølgelig skulle vi forbi Gullholmen – et andet gam-
melt fiskerleje, som i dag er et vildt populært sommersted. Men vi kom også 
rundt om nogle fine små øer – og selvfølgelig via den finurlige cafe Grinde-
backan Strandhak. 
 
Søndag fik de morgenduelige en magisk tur i morgenlys og havblik -inden vi 
mætte af varme og oplevelser atter trillede sydpå mod Taarbæk. 
 

 
 

Vi har mange fine oplevelser i havkajakkerne – også ved Taarbæk.  Desværre 
må vi efterhånden sige nej til adskillige, der gerne vil være medlemmer af vores 
lille klub.  Vi har simpelthen ikke plads nok.   Vi har dog endnu aldrig sagt nej til 
nogen, der bor i Taarbæk eller har en nær tilknytning til byen, – og vi vil 
strække os langt for, at det heller ikke sker. 
 
www.thak.dk og 
www.facebook.com/THAKkajak 
eller skrive til kajak.thak@gmail.com 
Bedste hilsener Bestyrelsen i THAK 
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Mindeord 
Klavs Olsen 
 
Det var med stor sorg, vi i Taarbæk Nyts bestyrelse modtog 
meddelelsen om Klavs Olsens død. 
Klavs afgik ved døden d. 9. juli 2022 efter længere tids sygdom, men alligevel 
kom det som et chok. 
 
Klavs var medlem af Taarbæk Nyts bestyrelse fra 1997-2007, hvor han udover 
at deltage i omdeling af bladet også som uddannet typograf var faglig støtte for 
redaktionen. 
 
Efterfølgende fortsatte Klavs som trofast omdeler af Taarbæk Nyt, indtil han på 
grund af sygdom måtte melde fra i 2021. Klavs blev desværre kun 74 år. 
 
Klavs vil blive savnet 
Æret være hans minde 
Redaktionen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nyt fra Taarbæk Tennis Klub 
 
 
 
Kære medlemmer og øvrige læsere                    Charlottenlund 13.08.2022 
 
Klubbens 90-års fødselsdag har fyldt mest her i sommer. Vi havde en 
forrygende og velbesøgt 90 års juniorgrill i juni. Vi havde en reception i 
anledning af fødselsdagen i juni, som mange medlemmer og samar-
bejdspartnere deltog i. Så havde vi en meget vellykket 90 års sommer-
fest på Peter Lieps Hus. 
Klubben er dermed blevet fejret med maner. Tak til alle jer, der har været 
med til at gøre klubbens fødselsdag festlig. 
 
Børnenes sommer camp i uge 26 var igen i år en succes. 
Der blev lavet sund og god mad, og ud over tennis blev børnene under-
holdt med andre lege i parken og badeture til stranden. Et super popu-
lært arrangement. 
 
Juniortræning er startet op efter sommerferien, der er mere en 100 på 
træning. 
Senior- og junior hold spiller de sidste kampe i Tennis Øst turneringen. 
Klubturneringen er sat i gang. Der er finaler i den midterste weekend i 
september. Kom og se på.  
Som noget nyt er der en 60-plus klubturnering, som løber af stablen sid-
ste weekend i september. Se invitation på hjemmesiden. 
 
Voksen grill her i august havde amerikansk tema. Vejret var forrygende, 
og rigtig mange havde tilmeldt sig. Så det blev en meget vellykket aften. 
Tak for det. 
 
Åben bane onsdage og +60 åbne baner mandage har været velbesøgte. 
Tak til jer der deltager. 
 
Følg med på vores hjemmeside www.ttk.dk og Facebook 
 
Med håb om at vi på få en rigtig god tennissen-
sommer. 
De bedste hilsener Tom Nørskov, formand. 
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Frejas Sal 
 
Så starter den nye sæson i Frejas Sal - vi har sagt farvel til 2 medlemmer - tak 
for jeres indsats, men har samtidig sagt goddag til to nye - og velkommen til jer. 
 
Vi starter tirsdag d. 6.9. kl. 17,30 og synger til 19,00. 
Jeg håber for os alle at denne periode må blive rolig uden corona eller abekop-
per - det orker vi ikke. 
 
Jeg glæder mig til at se jer alle sammen - på gensyn. 
Mange kærlige hilsener Hannah 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

BRAGE  
Taarbækfiskeres Sangforening 

 
Nu lakker det ad tiden småt, 
da torsdagskor vil komme; 
den hviletid som vi har få't, 

er nemlig snarlig omme. 
Eja, eja! hvor skønt! 
Snart håbet er grønt, 

at Brager skal kvidre så kønt. 
 
Og det gør de da - for sæsonen starter allerede d.1. september i Bindesbølls hus 
kl. 19.30 - og der er meget, vi skal nå. 
 
Repertoiret består af nyt og gammelt - lånt og blåt - for vi går efter sange, der 
klæder os godt! 
Tonen er uformel, og godt humør kommer helt af sig selv. 
 
Hvis du også tænker, at du vil lege med, så er du velkommen til at møde op. Vil 
du vide mere, så kontakt formand Sten på 6168 4983. 
 
Bedste sanger hilsner Korleder Pernille 
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39 63 25 54 / mob. 20 46 25 53 
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Frejas Sal 
 
Så starter den nye sæson i Frejas Sal - vi har sagt farvel til 2 medlemmer - tak 
for jeres indsats, men har samtidig sagt goddag til to nye - og velkommen til jer. 
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Mange kærlige hilsener Hannah 
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BARAKKEN 
Hvorfor har jeg ikke skrevet indlægget, inden vi blev ramt af hedebølge og en 
masse billig hvidvin? Nu sidder jeg her i tolvte time og prøver at brygge noget 
fornuftigt sammen, inden jeg falder omkuld på sofaen.  
 
Høstfest i Barakken 23. september 2022 kl. 16.30 
 Skriv det ind i kalenderen! 
Fredag d. 23. september høster vi druerne, tænder op for grillen, og det peger i 
retning af flæskesteg.  
Så I skal blot møde op og husk jeres mobiltelefoner, for efter at vi har serveret 
lidt at spise og gode ord, har vi tænkt at opkræver kontingent for 2022. Vi er 
noget sent ude, og det kan vi vist kun bebrejde os selv for.  
I er generelt flinke til at spørge ind til, hvornår vi opkræver igen. Vi har jo be-
sluttet ikke at opkræve kontingent for 2021, da stedet har coronalukket det 
meste af tiden. Men nu er kassen ved at være tom, og så nu er det nu.  
 
Kontingent 
Vi har ikke ændret kontingent siden vi startede, så det er fortsat: 
 
Alle over 18 kan blive medlem, og det koster 100 kr. for medlemmer mellem 18 
– 25 år, 200 for os andre, og 300 for en familie. Desuden kan du for 50 kr. få en 
nøglebrik, så du kan komme og gå som du vil.  
 
Meld dig ind ved at indsætte penge på 9570 11662560, skriv hvem du er og din 
e-mail, så vil hører du fra os. Du kan også betale på mobilepay, modtager: 
34453 
 
Hvad laver vi 
Vi synes det går godt – vi er ikke så flittige med at bringe nye ting på banen, 
men det bunder i, at det er jer, som læser Taarbæk Nyt og jer som bor i områ-
det, der skal komme til os og sige: Vi har lyst til at starte en lille forening, men vi 
er nok kun et par stykker.  
Vi har flere grupper, der mødes 1 gang om ugen, og der er måske mellem 2 og 5 
medlemmer, der dukker op. Og det er så fint. Det er ikke et sted der bliver målt 
på, hvor store grupper vi kan samle. Det er bare godt, at stedet bliver brugt af 
mange og af mange forskellige, og at Barakken afspejler, den by vi bor i. Så lad 
os høre fra jer, synes I det går godt? 
 

 

 

Taarbæk Håndbold - og Gymnastik forening. 
 
Kære Alle Søde Damer. 
 
Håber I alle har haft og stadig har en dejlig sommer. 
 
Vi er så heldige, at altid friske Rikke vil være vores 
superlærer igen i år.  
Så I kan godt gøre jer klar til at svede, grine og finde endnu uopda-
gede muskler tilsat dejlig musik, som vi alle nyder godt af. 
 
Vi starter vores nye sæson mandag d. 12 sept. 2022. 

• Mandage hold 1 fra 17 til 18:00 
• Mandage Hold 2 fra 18 til 19:30 

 
Og prisen vil være den samme: 

• 1 time: Pris 1.200.- for en hel sæson. 
• 1½ time: Pris 1.600.- for en hel sæson. 

Og vi kan jo godt lide ”vi plejer” 
På vegne af bestyrelsen 

Pia. 
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TAARBÆK IF, august 2022 
 
Kære Taarbæk’ere 
Så er sommeren overstået, og alle hold er nu i gang på Den Kongelige 
bane i dyrehaven.  
Og man må sige, at der er sket lidt her i sommeren, som vi også har skre-
vet om tidligere.  
 
FC Sunshine flytter sammen med Taarbæk IF 
Det er med stor glæde, at bestyrelsen i Taarbæk IF, har besluttet at indgå 
et samarbejde med FC Sunshine. Samarbejdet skal sikre, at vi som klub i 
vores lille lokalområde, forsat kan være med til at tilbyde nogle fantasti-
ske forhold for vores medlemmer og vores nye fællesnavn fremover bli-
ver Taarbæk IF Sunshine. 

 
Fortsættes! 

Fodbolden fortsætter under Taarbæk IF’s rammer, og vi fortsætter med 
at spille under DBU Sjælland. FC Sunshine fortsætter Charity arbejder un-
der deres brand, og vi vil gøre alt for at støtte op omkring dette. 
FC Sunshine har lige som Taarbæk IF, indimellem haft svært at bygge en 
stabil spillertrup op. FC Sunshine har samtidig manglet en base og et 
samlingssted for at få det hele til at passe sammen, noget som vi jo har i 
Taarbæk IF med de kongelige baner for foden af Eremitageslottet, fanta-
stisk klubhus midt i skoven og tæt på stranden. Det er lige i FC Sunshines 
ånd, som vil skabe sol 365 dage om året. 
Vi ser frem til dette samarbejde vores spillerlogo bliver tilføjet Sunshine 
og vi glæder os til at integrere FS Sunshine tøj design ind i Taarbæks. Det 
betyder at vores nye spillerdragt kommer til at bestå af et hvidt og lyse-
rødt sæt tøj for at markere vores samarbejde og fastholde den gode FC 
Sunshine ånd. 
Men vi skal nok skrive mere om dette i næste udgave af Taarbæk Nyt, og 
ellers så håber vi jo også bare, at alle i Taarbæk skulle have lyst til at 
komme forbi en dag for at se en god kamp eller bare nyde vores skønne 
omgivelser. 
Mvh. Bestyrelsen 
 
Nyt fra Ungdom: 
Efterårssæsonen for fodboldspillerne på TIF’s U9 ungdom (6-9 år) er alle-
rede i fuld gang, og der trænes hver mandag og torsdag kl. 17.00 til 18.00 
på de smukke baner i Dyrehaven. Holdet deltager desuden i stævner 7-8 
gange i løbet af en sæson. I vintersæsonen trænes der på kunststofba-
nen nede i Taarbæk.    
Holdet består af både piger og drenge, og TIF stiller en aflønnet træner 
til rådighed. 
Desuden, så har vi jo også vores mikrohold, som træner hver torsdag fra 
kl. 17.00 til 17.45, og som er for børn i alderen 4-6 år.   
Der er plads til flere raske piger og drenge på vores hold, og alle er vel-
kommen til at kontakte undertegnede på 4211 1111 for en dialog om 
dette. Ellers se på www.taarbaekif.dk under ungdom hvem der er træner 
og kontakt forældre.  
Med sportslig hilsen Bjarke Salomonsen 

Fortsættes! 
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Nyt fra Seniorafdelingen: 
Jeg er meget glad for det nye samarbejde med FC Sunshine, som styrker 
fundamentet for vores to seniorhold. De nye drenge er nogle dygtige 
fodboldspillere, som også er gode i 3. halvleg udenfor banen. Mange er i 
slutningen af 20’erne, så vi får også noget værdifuld rutine ind på holdet. 
Og flere har tidligere spillet divisionsfodbold og er nogle naturlige leder-
typer, som vi får brug for serie 1. 
 
Der er blevet trænet godt. Dog er vi stadig meget ferieramte, så der går 
nogle uger endnu, inden vi er i ordentlig form + jeg har det fulde overblik 
over hele truppen. Som noget nyt får jeg et par spillende assistenter. 
Den ene bliver Taarbæks anfører Niklas ”Gulle” Gøtsche. Den anden er 
Mikkel Ketelsen som er en af de nye Sunshiners, som bl.a. har spillet i 
Helsingør og BSV. 

At det er noget specielt at spille fodbold på Strandvejen i Taarbæk, viser 
den interesse, der er for at spille i klubben i mit netværk. Og jeg regner 
med at kunne præsentere en håndfuld andre nye spillere i løbet af de 
næste par uger. 
 
Alt i alt er jeg meget optimistisk inden sæsonstart, hvor målet for vores 
bedste hold i første omgang er at undgå nedrykning fra serie 1. Og 
selvom de første kampe nok bliver vanskelige med masser af ferie i trup-
pen og mange nye spillere, som skal lære hinanden at kende – så er jeg 
overbevist om, at vi nok skal lykkes med dette. For senior 2's vedkom-
mende regner vi med at kunne spille med i den sjove ende og vil rigtig 
gerne have holdet op i serie 3. 

 Mvh. Nisse, Træner Taarbæk IF  
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